
大府医発第３３５号 

令和 5 年９月１２日 

郡市区等医師会長 殿 

一般社団法人 大阪府医師会 

会 長  高 井  康 之 

( 公 印 省 略 )  

 

 

オンライン診療その他の遠隔医療に関する事例集（令和５年８月版）について 

 

 

平素は本会事業に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、このたび日本医師会より標題の件について周知依頼がございました。 

 本事例集は、「オンライン診療その他の遠隔医療の推進に向けた基本方針について（通知）」（令和５年

７月６日付日医発第 675 号）の別添２として発出され、このたび８月版として再発出されたものです。 

本事例集は、各地域に所在する医療機関や自治体のオンライン診療取組事例を収集し、導入経緯や取組

の特徴等を整理したものとなっております。 

 つきましては、貴会におかれましても本件についてご了知いただくと共に、貴会所属の会員医療機関

への周知ならびにご活用を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

 

大阪府医師会総務課企画室℡06-6763-7021 


